檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：陳穎慶

電話：03-3322101#7451

傳真：03-3361097

電子信箱：10004675@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市蘆竹區光明國民小學

發文日期：中華民國105年2月2日

發文字號：桃教體字第1050008839號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(0008839A00_ATTCH1.jpg、0008839A00_ATTCH2.jpg)

主旨：教育部自即日起調整因應空氣品質惡化停止戶外活動處理

措施，請查照。

說明：

一、依據教育部105年1月30日臺教資(六)字第1050003206號函

辦理。

二、於行政院環境保護署尚未完成新制空氣品質健康指標前，

教育部參考美國校園空氣品質與戶外活動指南，調整高級

中等以下學校及幼兒園因應空氣品質惡化停止戶外活動處

理措施如下：

(一)細懸浮微粒(PM2.5)指標對應之24小時濃度移動平均值(

以下簡稱「移動平均值」)大於等於71微克/立方公尺(

即指標等級達紫色)未達150.5微克/立方公尺，學校應考

量戶外活動地點之空氣品質條件，必要時，將課程、活

動調整於室內進行或延期辦理。另運動、體育課程，建

議參考衛生福利部國民健康署「因應空氣品質之運動建

議」調整活動形式，應以室內活動為主。

6

1050000816

■■■■■■2      _學務處■■■■■■■105/02/02 19:34

■■■■■■■有附件

19

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(二)「移動平均值」達150.5微克/立方公尺以上，應立即停

止戶外活動。

(三)如有停止戶外活動情形，應至本部校安中心網頁點選「

校安即時通」進行通報(事件類別點選主類別「天然災

害事件」/次類別「環境災害」/事件名稱「一般空氣污

染」)。

三、PM2.5濃度指標等級達紫色時(≧71微克/立方公尺)，衛生

福利部國民健康署「因應空氣品質之運動建議」內容摘要

如下：

(一)18 歲以下學生：應以室內活動為主，並以低強度為原

則。可從事伏地挺身、仰臥起坐、站立下肢屈伸、原地

踏階、原地跑步、健身操或伸展運動等。

(二)敏感族群：應以室內活動為主，如原地踏階、健身操或

伸展運動，並以低強度及縮短運動時間為原則，擁有充

分休息時間。

四、行政院環境保護署業於「空氣品質監測網」中公開提供「

移動平均值」(PM2.5指標對應之24小時濃度平均值)如附

件，並已調整「環境即時通APP」。

五、請學校及幼兒園指定專人每日上午8時及下午12時30分(為

原則)至行政院環境保護署「空氣品質監測網」或以「環

境即時通APP」查詢空氣品質資訊，據以調整上午或下午之

戶外活動。當PM2.5濃度指標等級達紫色，「移動平均值

」尚未達150微克/立方公尺時，請每小時上網查詢空氣品

質資訊。

正本：本市公私立各級學校（含大專院校、高中職、公私立國中小）、本市各市立幼兒

園

6

19

第3頁，共3頁

裝

訂

線

副本： 2016-02-02
13:55:27